

De Økonomiske Råd

Finansministeriet
Christiansborg Slotsplads 1
1218 København K

København den 9. oktober 2015

Høring om lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2019 og lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansårene 2014-2017 og lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2018

Finansministeren har sendt ovennævnte to lovforslag i høring med anmodning om formandskabets kommentarer. Udgiftslofterne i lovforslagene afspejler både foreslåede justeringer i forslagene samt konsekvenserne en række administrative korrektioner, som skal godkendes af finansudvalget, jf. administrative korrektioner af udgiftslofter på FFL16, september 2015. Formandsskabet bemærkninger vedrører både konsekvenserne af de foreslåede justeringer i lovforslagene og de administrative korrektioner.

Formandsskabet for Det Økonomiske Råd skal ifølge lov om Det Økonomiske Råd og Det Miljøøkonomiske Råd vurdere sammenhængen mellem udgiftslofter og de offentlige finanser. Formandsskabet har på den baggrund foretaget en vurdering af, hvorvidt det strukturelle underskud overstiger budgetlovens grænse på ½ pct. af BNP med de foreslåede udgiftslofter, jf. punkt 1 nedenfor. Derudover vurderes det, hvorvidt det ud fra den offentliggjorte dokumentation er klart og forståeligt, hvordan justeringer af udgiftslofterne for 2015 til 2018 påvirker de offentlige finanser, jf. punkt 2 nedenfor.

Derudover har formandsskabet under punkt 3 bemærkninger til det flerårige perspektiv med udgiftslofterne. En sidste vurdering vedrører, hvorvidt udgiftslofterne overholdes i planlægningsfasen. Det indebærer konkret, at de budgetterede udgifter skal være lavere end udgiftslofterne. Denne vurdering ville almindeligvis indgå i Dansk Økonomi, efterår 2015, men det har ikke været muligt på grund af den sene fremlæggelse af finanslovsforslaget for 2016, hvorfor den indgår under punkt 4 i dette høringssvar.

Det bemærkes, at som følge af den korte høringsfrist har formandsskabet ikke haft mulighed for at gennemgå dokumentationen og lovforslagene detaljeret.

Med venlig hilsen



Hans Jørgen Whitta-Jacobsen

1 De fremsatte udgiftslofter og målene for den strukturelle saldo

I *Dansk Økonomi, efterår 2015* skønnes den strukturelle saldo på baggrund af budgetlovens metode til 0,2 pct. af BNP i 2016, 0,3 pct. af BNP i 2017 og 0,5 pct. af BNP i 2018-20, jf. tabel 1. Skønnene er dermed i sikker afstand til budgetlovens underskudsgrænse på ½ pct. af BNP i hele perioden 2016 til 2020.

Skønnene for den strukturelle saldo i *Dansk Økonomi, efterår 2015* bygger blandt andet på en forudsætning om fuld udnyttelse af udgiftslofterne i kommuner, regioner og det statslige delloft for driftsudgifter (de såkaldte driftslofter), som har været gældende indtil dette lovforslag. I 2019 antages det offentlige forbrug at følge et velstands- og demografikorrigeret forløb med en realvækst på ca. 1,1 pct. Skønnet for den strukturelle saldo i *Dansk Økonomi, efterår 2015* indebærer, at udgifterne under det statslige delloft for indkomstoverførsler er lavere end udgiftsloftet.

I det følgende vurderes det, om de fremsatte udgiftslofter fra 2016 til 2019 er afstemt med budgetlovens underskudsgrænse for den strukturelle saldo. Denne vurdering tager afsæt i konjunkturvurderingen og skønnene for de offentlige finanser i *Dansk Økonomi, efterår 2015*, som dog justeres på to punkter, så vurderingen afspejler de foreslåede udgiftslofter.

Tabel 1 Strukturel saldo ved udnyttelse af udgiftslofter

	2016	2017	2018	2019
	----- Pct. af BNP -----			
Strukturel saldo <i>Dansk Økonomi, efterår 2015</i>	0,2	0,3	0,5	0,5
- Forslag om at nedjustere lofter for at forbedre saldo	0,2	0,2	0,1	0,2
- Fuld udnyttelse af indkomstoverførselsloft	0,0	-0,2	-0,1	-0,2
Strukturel saldo med fuld udnyttelse af udgiftslofter	0,4	0,4	0,4	0,5

Kilde: *Dansk Økonomi, efterår 2015* og egne beregninger.

For det første korrigeres for, at regeringen foreslår en nedjustering af udgiftslofterne i 2016-18 med henblik på at forbedre den strukturelle saldo. Denne korrektion udgør 5 mia. kr. i 2016 og 2017 og 3 mia. kr. i 2018 og 2019. Dertil kommer, at regeringens forslag til udgiftslofter for 2019 afspejler en lavere vækst i det offentlige forbrug end beregningsteknisk lagt til grund for skønnet i *Dansk Økonomi, efterår 2015*. Nedjusteringen af udgiftslofterne i lovforslaget skønnes på den baggrund at forbedre den strukturelle saldo med godt 0,2 pct. af BNP i 2016 og 2017 og med godt 0,1 pct. af BNP i 2018 og 0,2 pct. af BNP i 2019 i forhold til skønnet i *Dansk Økonomi, efterår 2015*.

For det andet ligger skønnet for de statslige udgifter til indkomstoverførsler i *Dansk Økonomi, efterår 2015*, som nævnt, under det statslige delloft for indkomstoverførsler. Ifølge lov om Det Økonomiske Råd og Det Miljøøkonomiske Råd skal formandsskabet vurdere, hvorvidt det strukturelle underskud vil ligge over ½ pct. af BNP, hvis dette loft

anvendes fuldt ud. Metoden er nærmere beskrevet i et baggrundsnotat til *Dansk Økonomi, forår 2015*. Med afsæt i skønnene i *Dansk Økonomi, efterår 2015* vurderes det, at de statslige udgifter til indkomstoverførsler svarer omtrent til loftet i 2016, mens udgifterne er lavere end loftet i 2017-19. Det vurderes, at den strukturelle saldo vil forværres med knap 0,2 pct. af BNP i 2017, godt 0,1 pct. af BNP i 2018 og med 0,2 pct. af BNP i 2019, hvis loftet udnyttes fuldt ud.

Samlet vurderes det, at der vil være overskud på den strukturelle saldo på ca. ½ pct. af BNP i hele perioden 2016 til 2019, hvis alle udgiftslofter udnyttes fuldt ud.

2 Justeringer af udgiftslofter og den offentlige saldo

Formandsskabet skal som nævnt løbende foretage en vurdering af, hvorvidt udgiftslofterne er afstemt med de finanspolitiske målsætninger. Et element i disse vurderinger er, om det er gennemskueligt, hvordan korrektionerne af udgiftslofterne påvirker de offentlige finanser.

Udgiftslofterne sætter fra 2014 en fast og veldefineret ramme for en række udgifter for en fire årig periode. Før udgiftslofterne blev indført tog udgiftsstyringen primært afsæt i realvæksten i det offentlige forbrug, og der var løbende overskridelser af denne, som var vanskelige at forklare og forstå. Derfor er udgiftslofterne med den løbende dokumentation af justeringer en klar forbedring i forhold til det tidligere system. Værdien af udgiftslofterne afhænger dog af kvaliteten af dokumentationen af de løbende justeringer af lofterne.

For så vidt angår lov om udgiftslofter for finansåret 2019 har Finansministeriet offentliggjort notaterne "Opdateret 2020-forløb: Grundlag for udgiftslofter 2019", september 2015 samt "Fastsættelse af udgiftslofter for 2019", september 2015. Med hensyn til ændringen af udgiftslofter for 2015-18 har finansministeriet offentliggjort notaterne "Korrektioner af gældende udgiftslofter", september 2015 og "Administrative korrektioner af udgiftslofter på FFL16", september 2015.

Oversigtsnotat

Lovforslagene omfatter konsekvenserne af både administrative korrektioner og øvrige korrektioner, som er dokumenteret i forskellige notater, og det er generelt vanskeligt at danne sig et samlet overblik over de foretagne korrektioner og forstå sammenhængen til den offentlige saldo.

For en række korrektioner kan Formandsskabet ikke gennemskue, hvorfor udgiftslofterne ændres med de konkrete beløb. Det er f.eks. uklart, hvorfor der indgår en midlertidig nedjustering af udgiftslofterne på ca. 1,2 mia. kr. i 2016 for at sikre overholdelse af saldomålsætning i notatet "Korrektioner af gældende udgiftslofter", og hvordan denne skal ses i forhold til besparelsen på 5 mia. kr.

Der mangler et notat, som giver samlet overblik over konsekvenserne af alle de foretagne justeringer. Dette notat bør omfatte en tabel, som viser loftskorrekktionernes samlede konsekvenser på den faktiske- og den strukturelle offentlige saldo år for år. Derudover har formandskabet tre specifikke bemærkninger til loftjusteringer i 2015 til 2018, jf. nedenfor.

Finansiering af boligjobordning med mindreforbrug under lofter i 2015

Med lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for 2014-2017 er det statslige delloft for driftsudgifter nedjusteret med ca. 1 mia. kr. i 2015. Det lavere udgiftsloft skal finansiere en videreførelse af Boligjobordningen, som svækker den strukturelle saldo med ca. 1 mia. kr.

I 2015 skønner regeringen et strukturelt underskud på 0,9 pct. af BNP – dvs. 0,4 pct. af BNP højere end budgetlovens underskudsgrænse. Ifølge budgetloven skal der anvises diskretionær finansiering af videreførelsen af Boligjobordningen og øvrige nye tiltag, når det strukturelle underskud er større end ½ pct. af BNP. Det skal derfor stå klart, hvorfor lofterne er nedjusteret, og hvordan denne nedjustering påvirker den strukturelle saldo.

For det første skal det stå klart, hvorfor et mindreforbrug under det statslige delloft for driftsudgifter afspejler et diskretionært tiltag og ikke et ændret skøn. Ifølge budgetloven kan ½ pct.-grænsen godt overskrides, hvis det skyldes skønnene for udgifterne er blevet højere end forudsat, eller skønnene for indtægterne er blevet lavere. En konsekvens af denne bestemmelse i budgetloven er, at det er nødvendigt med en klar sondring mellem ændrede skøn og nye tiltag. Der skal anvises diskretionær finansiering af alle nye tiltag, og nye tiltag bør ikke finansieres med ændrede skøn.

Overskridelsen af ½ pct.-grænsen i 2015 i regeringens prognose skyldes, at skønnene for en række udgifter er blevet højere end ventet, mens der er indtægter, som er blevet lavere. Dette har svækket den strukturelle saldo, uden at der har været anvist diskretionær finansiering, da der har været tale om ændrede skøn. Set i det lys er det problematisk, hvis et ændret skøn i nedadgående retning for udgifterne under udgiftslofterne kan finansiere skattelettelser.

I den konkrete sammenhæng bør det klargøres, om baggrunden for nedjusteringen af det statslige delloft for driftsudgifter er ændrede skøn, dvs. ny information, der tyder på lavere udgifter, end oprindeligt forventet (i hvilket tilfælde ændringen ikke kan ses som finansiering i overensstemmelse med budgetlovens retningslinjer), eller en diskretionær beslutning om at undlade at afholde konkrete udgifter (i hvilket tilfælde finansieringen er i overensstemmelse med budgetlovens retningslinjer). Formandskabet har tidligere efterspurgt en generel og samlet klargøring af, hvad der forstås ved hhv. ændrede skøn og diskretionære tiltag.

For det andet bør det stå klart, at nedjusteringen af det statslige delloft for driftsudgifter reelt forbedrer den strukturelle offentlige saldo. En nedjustering af udgiftslofterne afledt af for eksempel lavere priser og lønninger vil som udgangspunkt ikke forbedre den strukturelle saldo, jf. *Dansk Økonomi, efterår 2015*.

Videreførelsen af Boligjobordningen til 2015 blev besluttet i august 2015. Det er problematisk, at det stadig ikke står fuldstændig klart, hvordan finansieringen skal ses i forhold til budgetloven, herunder hvordan finansieringen påvirker den strukturelle saldo.

Pris- og lønregulering af udgiftslofterne

De fremsatte udgiftslofter indeholder en opregning af udgiftslofterne til et 2016-pris- og lønniveau. Pris- og lønopregningen af udgiftslofterne har stor betydning for niveauet for udgiftslofterne. Formandsskabet tillægger det derfor stor betydning, at forudsætningerne bag opregningen er dokumenterede.

På det statslige område offentliggøres de konkrete pris- og lønindeks, som lægges til grund for opregningen af de statslige udgifter, dvs. det statslige lønindeks, forbrugerprisindeks, nettoprisindeks etc. Med afsæt i informationerne om pris- og lønopregningen i kommuner og regioner er der ikke samme klarhed omkring de konkrete pris- og lønindeks, som ligger bag opregningen.

Formandskabet finder, at det er for vanskeligt at gennemskue baggrunden for de foretagne pris- og lønopregninger af udgiftslofterne til et 2016-pris- og lønniveau. Dette er især tilfældet på det kommunale område, hvor de anvendte makroøkonomiske forudsætninger om de anvendte pris- og lønindeks ikke offentliggøres.

Formandskabet anbefaler, at der skabes større klarhed om pris- og lønopregningen. Dette kan først og fremmest ske ved, at de makroøkonomiske forudsætninger om løn- og prisudviklingen offentliggøres, og at det på et overordnet plan dokumenteres, hvordan man kommer fra de makroøkonomiske forudsætninger til den samlede pris- og lønopregning.

Pris- og lønopregningen af udgiftslofterne til et 2016-pris- og lønniveau indeholder en korrektion for ændrede pris- og lønforudsætninger vedr. 2015. Der er imidlertid ikke redegjort for, i hvilket omfang de ændrede pris- og lønforudsætninger vedr. 2015 har givet anledning til en justering af udgiftsloftet for 2015 i stat, kommuner og regioner.

Nye regneprincipper for den statslige refusion til kommuner

I februar 2015 blev der indgået en aftale om en reform af den statslige refusion til de udgifter, som kommunerne afholder til indkomstoverførelsesmodtagere mv. Ifølge lovforslaget skønnes aftalen at øge beskæftigelsen med 3.000 personer fra 2018. De konkrete regneprincipper bag adfærdsvirkningerne er dog ikke dokumenterede.

Formandskabet for De Økonomiske Råd har tidligere foreslået, at den statslige refusion til kommunerne ensartes på tværs af ydelser, og at refusionsprocenterne aftrappes over tid. Dette er hovedelementerne i aftalen. Derfor peger reformen grundlæggende i den rigtige retning, og det kan ikke afvises, at der vil være positive effekter på beskæftigelsen af reformen.

Finansministeren har foreslået at det statslige delloft for driftsudgifter hæves med 600 mio. kr. fra 2018 som følge af adfærdsvirkningerne af refusionsomlægningen. Denne justering vil afspejle en administrativ korrektion. I dokumentationen er det kortfattet beskrevet, at der ikke er erfaringer fra tidligere refusionsomlægninger eller undersøgelser, som kan danne grundlag for et skøn over adfærdsvirkninger, og at det derfor også er usikkert, hvordan og hvor hurtigt kommunerne tilpasser praksis som følge af nye refusionsomlægninger. Det fremgår dog ikke, hvordan beskæftigelsesvirkningerne og dermed finansieringen af de højere udgiftslofter fremkommer.

Formandskabet anbefaler, at der udarbejdes en samlet dokumentation, så det klart fremgår, hvornår der regnes med adfærdsvirkninger af offentlige udgifter. Et element i denne kan være principper for, hvordan der regnes beskæftigelsesvirkninger af ændringer i refusionssystemet, udlignings- og tilskudsordninger fra staten til kommuner. Dette vil understøtte symmetrien, så der også regnes beskæftigelsesvirkninger, hvis en fremtidig omlægning skulle reducere beskæftigelsen, sådan at der tilvejebringes finansiering for dette.

3 Det flerårige perspektiv med udgiftslofterne

Lovforslaget om nye udgiftslofter indebærer, at det kommunale udgiftsloft har en faldende profil som følge af omprioriteringsbidraget. Den planlagte vækst i det offentlige forbrug er dermed placeret under det statslige delloft for driftsudgifter.

De kommunale forbrugsudgifter bliver bestemt i de årlige økonomiaftaler. De enkelte lofter afspejler derfor ikke en bindende politisk prioritering, men blot et udgangspunkt for forhandlingerne om de årlige aftaler.

På den baggrund har formandskabet tidligere påpeget, at udgiftslofterne ikke bidrager til et flerårigt planlægningsperspektiv for de enkelte kommuner og institutioner. En reel langsigtet sektorfordeling af den offentlige udgiftsvækst ville således øge mulighederne for en mere langsigtet planlægning på decentralt plan. En langsigtet sektorfordeling bør derudover omfatte en reserve, som skal synliggøre det råderum, som er til forhandling i de enkelte år.

4 Budgetterede udgifter skal være lavere end udgiftsloftet

Formandskabet skal vurdere, om de budgetterede udgifter ligger under udgiftslofterne. I finanslovsforslaget for 2016 er de statslige driftsudgifter under loft budgetteret til 182,7 mia. kr., hvilket er på niveau med det fremsatte statslige delloft for driftsudgifter.

De statslige udgifter til indkomstoverførsler under loft er på finanslovsforslaget for 2016 budgetteret til 254,4 mia. kr., hvilket er 3 mia. kr. lavere end det fremsatte statslige delloft for indkomstoverførsler, som er på 257,4 mia. kr.

For så vidt angår de statslige driftsudgifter er der ikke foretaget en egentlig vurdering af udgiftsniveauet, da det lægges til grund at budgetteringen er retvisende og baseret på den senest tilgængelige information. Et særligt usikkerhedsmoment vedrører skønnene for udgifterne til modtagelse af asylansøgere. Formandskabet bemærker, at udgiftsniveauet kan blive væsentligt højere end forudsat på finanslovsforslaget for 2016, hvis stigningen i ansøgetallet siden sommeren fortsætter igennem 2015 og ind i 2016.

Med hensyn til de statslige udgifter til indkomstoverførsler har formandskabet foretaget egne skøn for udgiftsniveauet. Det viser udgifter på niveau med loftet i 2016. Forskellen til regeringen kan blandt andet tilskrives en større skønnet udgift til folkepension, efterløn og SU, som primært skyldes en antagelse om flere modtagere af de pågældende ydelser.

Budgetterne for 2016 for kommuner og regioner skal vedtages senest hhv. 15. oktober og 1. oktober i kommunalbestyrelser og regionsråd, og budgetterne offentliggøres af Danmarks Statistik januar 2016. Det vil først herefter være muligt at vurdere, om de planlagte udgifter overholder de fremsatte lofter.



Finansministeriet
Christiansborg Slotsplads 1
1218 København K

Høringssvar vedrørende forslag til Lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansårene 2014-2017 og lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2018 samt forslag til Lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2019

De to lovforslag vedrørende udgiftslofter i 2016-2019, som KL har fået i høring, lægger op til at indarbejde et omprioriteringsbidrag på én pct. årligt i det kommunale udgiftsloft.

Regeringen havde forud for forhandlingerne om kommunernes økonomi i 2016 lagt sig fast på, at kommunerne skulle aflevere et omprioriteringsbidrag på en procent, svarende til 2,4 mia. kr. i 2016. Dette omprioriteringsbidrag er udelukkende regeringens ansvar. Det stod allerede i regeringsgrundlaget og var hverken kommunernes opfindelse eller ønske. Det er det fortsat ikke. Med forhandlingsresultatet for 2016 lykkedes det KL at begrænse udgiftsreduktionen for kommunerne til 0,5 mia. kr.

I de aktuelle lovforslag lægger regeringen op til at reducere kommunernes udgifter til service med godt 7 mia. kr. frem til 2019 i forhold til aftaleniveauet i 2016.

KL skal hertil bemærke, at kommunerne siden 2009 har sænket udgifterne til service med mere end 10 mia. kr. Det er resultatet af, at kommunerne har arbejdet målrettet med at få pengene til at række længere. Kommunernes indsats kan også aflæses personalemæssigt, hvor kommunerne siden 2009 som den eneste sektor har sænket antallet af ansatte, mens både stat og regioner har øget antallet af ansatte.

Mange af de åbenlyse effektiviseringspotentialer er imidlertid indhøstet. Yderligere årlige reduktioner på i omegnen af 2,4 mia. kr. vil uundgåeligt

Den 8. oktober 2015

Sags ID: SAG-2015-04931
Dok.ID: 2092988

Weldekampsgade 10
Postboks 3370
2300 København S

www.kl.dk
Side 1/2

føre til besparelser i kommunerne. Kommunerne kan ikke finde effektiviseringer i den størrelsesorden alene ved at fokusere på administration og kolde hænder. Alene den kraftige vækst i ældrebeholdningen i de kommende år vil lægge et betydeligt beslag på de kommunale rammer.

Det er Folketinget der skal tage stilling til de to lovforslag, og KL respekterer naturligvis, hvad et folketingsflertal måtte beslutte. Men KL vil samtidig gerne understrege, at en folketingsbeslutning om at gennemføre et årligt omprioriteringsbidrag i kommunerne på 1 pct. vil have mærkbare konsekvenser for den kommunale service.

Med venlig hilsen



Martin Dam



Kristian Wendelboe



Høringssvar vedr. forslag til ændring af udgiftslofter i 2015-2018 og forslag til fastsættelse af udgiftslofter for 2019

09-10-2015

Sag nr. 15/1823

Dokumentnr. 49709/15

Finansministeriet har i brev af 30. september 2015 anmodet om regionale bemærkninger til forslag til lov om fastsættelse af udgiftslofter for finansåret 2019, samt til forslag til ændring af udgiftslofter i 2015-2018.

Danske Regioner kan konstatere, at regeringen lægger op til, at der ikke skal være vækst på sundhedsområdet afspejlet i de regionale lofter frem til 2019.

Som Danske Regioner tidligere har påpeget i forbindelse med den tekniske fremlæggelse af udgiftslofter, jf. brev af 24. august 2016, så er der på sundhedsområdet et stigende udgiftsbehov, bl.a. som følge af den demografiske udvikling, flere kronikere og multisyge samt flere patientrettigheder. Derudover har vi bemærket regeringens udmeldinger om udvidelse af patientrettighederne mv.

Danske Regioner vil derfor opfordre regeringen til, at fastlægge nogle realistiske udgiftslofter, der afspejler de forudsatte prioriteringer og reelle udgiftsbehov. Dette vil udgøre et mere reelt fundament for regionernes planlægning og dermed for udviklingen af sundhedsvæsen.

Med venlig hilsen

Rikke Margrethe Friis
Cheføkonom

Dampfærgevej 22
Postboks 2593
2100 København Ø

T 35 29 81 00
F 35 29 83 00
E regioner@regioner.dk

Anders Rendebo Jepsen

Fra: René Erik Mørch (remor)
Sendt: 8. oktober 2015 09:44
Til: Kent Harnisch; Anders Rendebo Jepsen
Cc: Henrik Kjærgaard; Simon Kjær Jakobsen; Rasmus Sommer Matthiessen
Emne: SV: Høringsbrev

Til FM

Lovudkast har været i høring, og Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet har ikke input hertil.

Såfremt mailen giver anledning til spørgsmål, er I velkommen til at kontakte mig telefonisk eller pr. mail.

Med venlig hilsen / Best regards

René Erik Mørch
Specialkonsulent / Special Advisor

Stormgade 2-6 / DK-1470 København K / Denmark
Direkte +45 41729036
remor@efkm.dk / www.efkm.dk



ENERGI-, FORSYNINGS-
OG KLIMAMINISTERIET

 Please consider your environmental responsibility before printing this email

Fra: René Erik Mørch (remor)
Sendt: 2. oktober 2015 09:50
Til: René Erik Mørch (remor)
Emne: VS: Høringsbrev

Fra: Anders Rendebo Jepsen [<mailto:ANRJE@fm.dk>]
Sendt: 30. september 2015 19:04
Emne: Høringsbrev

Kære alle

Vedhæftet er høringsbrev over *forslag til Lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansårene 2014-2017 og lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2018 samt forslag til Lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2019 samt lovforslagene.*

Det bemærkes, at fristen for eventuelle bemærkninger er senest den 9. oktober 2015.

Med venlig hilsen,

Anders



FINANSMINISTERIET

Anders Rendebo Jepsen

Fuldmægtig

Center for Udgiftspolitik og Modernisering (UPM)

Tlf. 33 92 40 68

E-mail: anre@fm.dk

Anders Rendebo Jepsen

Fra: FMN-LJN Nielsen, Lars Jul <LJN@fmn.dk>
Sendt: 5. oktober 2015 14:02
Til: Anders Rendebo Jepsen
Cc: Thomas Tranekær; Kristine Buus Nielsen; FMN-CHOEBU Østergaard, Mikkel Nielsen
Emne: Høringsbrev Finansministeriet vedr. forslag til lov om fastsættelse af udgiftslofter for finansåret 2019 og forslag til ændring af udgiftslofter i 2015-2018 [RELEASABLE TO INTERNET TRANSMISSION]
Vedhæftede filer: Høringsbrev Finansministeriet vedr. forslag til lov om fastsættelse af udgiftslofter for finansåret 2019 og forslag til ændring af udgiftslofter i 2015-2018 [DOK423485].HTM

RELEASABLE TO INTERNET TRANSMISSION

Til Finansministeriet

Forsvarsministeriet har ikke bemærkninger til det af Finansministeriet fremsendte høringsbrev vedr. forslag til lov om fastsættelse af udgiftslofter for finansåret 2019 og forslag til ændring af udgiftslofter i 2015-2018.

MVH

Lars Jul Nielsen

Budgetkontoret

Tlf. 72810266

RELEASABLE TO INTERNET TRANSMISSION

Vi gør opmærksom på, at denne e-mail kan indeholde information, der kun er beregnet for modtageren. Hvis du ved en fejltagelse har modtaget e-mailen, må du ikke anvende indholdet i nogen sammenhæng og vi beder dig venligst informere afsender om fejlen ved at bruge besvar-funktionen. Samtidig beder vi dig slette alle kopier af e-mailen i dit system uden at videresende eller kopiere den. Selvom e-mailen og enhver vedhæftet fil efter vores overbevisning er fri for virus og andre fejl, som kan påvirke computeren eller it-systemet, hvori den modtages og læses, aabnes den på modtagerens eget ansvar. Vi påtager os ikke noget ansvar for tab eller skade, som er opstået i forbindelse med at modtage eller aabne e-mailen. Hvis du har problemer med at aabne vedhæftede filer, kan du finde information på dette link <http://forsvaret.dk/FKIT/Pages/winmail.aspx> .

Please note that this message may contain confidential information. If you have received this message by mistake, please inform the sender of the mistake by sending a reply, and then delete the message from your system without making, distributing or retaining any copies of it. Although we believe that the message and any attachments are free from viruses and other errors that might affect the computer or IT system where it is received and read, the recipient opens the message at his or her own risk. We assume no responsibility for any loss or damage arising from the

receipt or use of this message. If you are having trouble opening attached files, you can get further information via this link <http://forsvaret.dk/FKIT/Pages/winmail.aspx>

Anders Rendebo Jepsen

Fra: TRM Casper Wiberg Mohr <CWM@TRM.dk>
Sendt: 9. oktober 2015 14:42
Til: Anders Rendebo Jepsen
Cc: TRM Poul Østergaard; 'khe@fm.dk'
Emne: SV: Høring - Fra Finansministeriet vedr. lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner

Kære Anders

Transport- og Bygningsministeriet har ingen bemærkninger til denne høring.

Venlig hilsen

Casper Wiberg Mohr
Fuldmægtig

Transport- og Bygningsministeriet
Ministry of Transport and Building
Koncern- og Budgetenheden
Frederiksholms Kanal 27 F
DK-1220 København K

Telefon +45 41712804

cwm@trm.dk
www.trm.dk

Til: Beskæftigelsesministeriet(+ henvendelser til Henrik Dam Kristensen MF) (bm@bm.dk), 'Erhvervs- og Vækstministeriet (evm@evm.dk ' (evm@evm.dk), Forsvarsministeriet (+ henvendelser til Nicolai Wammen MF) (fmn@fmn.dk), 'Udenrigsministeriet (um@um.dk ' (um@um.dk), 'ufm@ufm.dk' (ufm@ufm.dk), 'Kirkeministeriet (km@km.dk ' (km@km.dk), kl@kl.dk (kl@kl.dk), sim@sim.dk (sim@sim.dk), Justitsministeriet (jm@jm.dk), 'Ministeriet for Børn- og Undervisning (uvm@uvm.dk ' (uvm@uvm.dk), 'Kulturministeriet (kum@kum.dk ' (kum@kum.dk), EFKM - Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet (efkm@efkm.dk), UIBM Hovedpostkasse (uibm@uibm.dk), De Økonomiske Råd (dors@dors.dk), nationalbanken@nationalbanken.dk (nationalbanken@nationalbanken.dk), Danske Regioner (regioner@regioner.dk), MFVM - fvm (fvm@mfvm.dk), Statsministeriet (stm@stm.dk), Nick Hækkerup (sum@sum.dk), 'Skatteministeriet (skm@skm.dk ' (skm@skm.dk), info@rigsrevisionen.dk (info@rigsrevisionen.dk), Transportministeriet (trm@trm.dk)

Cc: udvalg@ft.dk (udvalg@ft.dk)

Fra: Anders Rendebo Jepsen (ANRJE@fm.dk)

Titel: Høring - Fra Finansministeriet vedr. lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner

E- Høringsbrev

mailtitel:

Sendt: 30-09-2015 19:04:26

Kære alle

Vedhæftet er høringsbrev over *forslag til Lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansårene 2014-2017 og lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2018 samt forslag til Lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2019 samt lovforslagene.*

Det bemærkes, at fristen for eventuelle bemærkninger er senest den 9. oktober 2015.

Med venlig hilsen,

Anders



FINANSMINISTERIET

Anders Rendebo Jepsen

Fuldmægtig

Center for Udgiftspolitik og Modernisering (UPM)

Tlf. 33 92 40 68

E-mail: anrje@fm.dk

Denne mail er blevet scannet for virus af TDC Mailfilter.

Anders Rendebo Jepsen

Fra: mka@bm.dk
Sendt: 9. oktober 2015 14:30
Til: Kent Harnisch; Anders Rendebo Jepsen
Cc: Morten Fønsskov Greising
Emne: SV: Høringsbrev fra FM om fastsættelse af udgiftslofter (Frist: 09/10) (BM ID: 951505)

Til Finansministeriet,

I høringsbrev af 30. september 2015 har Beskæftigelsesministeriet modtaget to lovforslag vedr. fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for årene 2015-2019,

Beskæftigelsesministeriet har gennemgået de to lovforslag.

- I lovforslaget vedr. fastsættelse af udgiftslofter for 2014-2017 samt for 2018 har Beskæftigelsesministeriet ingen bemærkninger.
- I lovforslaget vedr. fastsættelse af udgiftslofter for 2019 har Beskæftigelsesministeriet følgende forslag til præcisering i de almindelige bemærkninger: På s. 5, i 1. dot, foreslås, at der efterdriftsudgifter i forbindelse med beskæftigelsesindsatsen.....tilføjes *af ikke ledighedsrelaterede målgrupper*.

Med venlig hilsen

Mette Marie Krüger Andreasen
Chefkonsulent

Tlf.: +45 7220 5160
E-mail: mka@bm.dk



Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8 - 1061 København K
Tlf.: +45 7220 5000
Fax: +45 3314 3108
Sikker e-mail: bm@bm.dk
Hjemmeside: www.bm.dk

| The Ministry of Employment
| Ved Stranden 8 - 1061 København K
| Tlf.: +45 7220 5000
| Fax: +45 3314 3108
| Secure e-mail: bm@bm.dk
| Website: www.bm.dk

Til: Kommunernes Landsforening KL (kl@kl.dk), efkm@efkm.dk (efkm@efkm.dk), De Økonomiske Råd (dors@dors.dk), Danske Regioner (regioner@regioner.dk), Erhvervs- og Vækstministeriet (evm@evm.dk), uibm@uibm.dk (uibm@uibm.dk), Transportministeriet (trm@trm.dk), sim@sim.dk (sim@sim.dk), Uddannelses- og Forskningsministeriet (ufm@ufm.dk), MFVM - fvm (fvm@mfvm.dk), Rigsrevisionen (info@rigsrevisionen.dk), Forsvarsministeriet (fmn@fmn.dk), Kirkeministeriet (KM@KM.DK), Udenrigsministeriet (um@um.dk), Beskæftigelsesministeriet (bm@bm.dk), Justitsministeriet (jm@jm.dk), Kulturministeriet (kum@kum.dk), Undervisningsministeriet (uvm@uvm.dk), Danmarks Nationalbank (nationalbanken@nationalbanken.dk), Statsministeriet (stm@stm.dk), Ministeriet for Sundhed og

Forebyggelse (sum@sum.dk), Skatteministeriet (skm@skm.dk)
Cc: udvalg@ft.dk (udvalg@ft.dk)
Fra: Anders Rendebo Jepsen (ANRJE@fm.dk)
Titel: Høringsbrev
Sendt: 30-09-2015 19:04:26

Kære alle

Vedhæftet er høringsbrev over *forslag til Lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansårene 2014-2017 og lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2018 samt forslag til Lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2019* samt lovforslagene.

Det bemærkes, at fristen for eventuelle bemærkninger er senest den 9. oktober 2015.

Med venlig hilsen,

Anders



FINANSMINISTERIET

Anders Rendebo Jepsen
Fuldmægtig
Center for Udgiftspolitik og Modernisering (UPM)
Tlf. 33 92 40 68
E-mail: anrje@fm.dk